


MICHELE ASSARASAKORNOVÁ
NATHAN FAIRBAIRN

PRIYA UŽ MYSLÍ I NA SEBEŽ Í

Slovart-Tlap-Cast03-CZ-KB.indd   1 30/09/2024   18:45



This edition published by arrangement with Razorbill, an imprint of Penguin Young 
Readers Group, a division of Penguin Random House LLC.

Copyright © 2023 by Nathan Fairbairn and Michele Assarasakorn

Translation © 2024 Petr Štádler

Czech edition © 2024 Nakladatelství Slovart, s. r. o., Praha

All rights reserved including the right of reproduction in whole or in part in any form.

Z anglického originálu Priya Puts Herself First přeložil Petr Štádler

Redakce Klára Míčková

Korektury Jana Kunová

Editorka Kateřina Eliášová

Sazba MH creative studio, s. r. o.

Tisk FINIDR, s. r. o., Český Těšín

Vydalo Nakladatelství Slovart, s. r. o., v roce 2024

Vydání první

Cena uvedená na obálce je nezávazným doporučením pro konečné prodejce

ISBN 978-80-276-0994-9

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

www.slovart.cz

Slovart-Tlap-Cast03-CZ-KB.indd   2 30/09/2024   18:45



Pro Nicka.

—M. A.

—N. F.

Slovart-Tlap-Cast03-CZ-KB.indd   3 30/09/2024   18:45



1

HODNÁ OKURKA, 
HODNÁ! HEZKY 
POSLOUCHÁ!

HAHA! 
TOHLE JE 
DOBRÝ!

HODÍŠ TO  
NA PICTAGRAM, 

MINDY?

HM? 
JO, JASNĚ. ASI 

BYCH MĚLA.

SKORO MĚSÍC 
JSEM NIC 

NEZVEŘEJNILA.

TAK JO, 
HOLKA! 

PŘIPRAVENÁ?
*KNÍÍK*

DĚLEJ, 
MINDY! 

TAK UŽ JI 
NECH! 

Slovart-Tlap-Cast03-CZ-KB.indd   1 30/09/2024   18:45



2

HAHA! TAK JO, 
DOBRÝ!

TAK ŠUP, 
HOLKA! VYBER 

SI!

RAF!

HEZKY, 
OKURKO!

VYČMUCHALA 
SIS KOST! 

Slovart-Tlap-Cast03-CZ-KB.indd   2 30/09/2024   18:45



3

Haha!

TO BYLO 
BOŽÍ!

KDO 
TEĎ?!

MYSLÍM, ŽE 
KÁJA UŽ NIKOHO 

NEPUSTÍ!

RAF!

*KNÍÍK*

ZŮŮŮST…

ZŮSTAŇ, KÁJO!

HÓÓDNEJ!

SeDNI!

TAK 
JO, SEDNI, 

KÁJO.

Slovart-Tlap-Cast03-CZ-KB.indd   3 30/09/2024   18:45



4

AHOJKY! JÁ JSEM 
PRIYA GUPTAOVÁ.

KÁJO! 
HNED TO 
VRAŤ!

KAŽDÝ 
JENOM JEDEN 

DÁREK!

KÁJO, 
NE!

raf!
BĚž!

Slovart-Tlap-Cast03-CZ-KB.indd   4 30/09/2024   18:45



5

JE TO LETOS  
POŘÁDNÁ JÍZDA,  

A JEŠTĚ NENÍ KONEC!

JSEM ZVĚDAVÁ, CO 
NÁS JEŠTĚ ČEKÁ!

ČASTO ZA MĚ 
ZASKAKUJE!

… ZVLÁŠŤ KDYŽ SE K NÁM MINULÝ MĚSÍC 
PŘIDALA NOVÁ KAMARÁDKA HAZEL.

HODNĚ SPORTUJU A UŽ PŘED TLAP JSEM 
NEMĚLA MOC VOLNA, A TEĎ SE ZOUFALE 

SNAŽÍM SKLOUBIT OBOJÍ! ALE NESTĚŽUJU 
SI, NĚJAK TO ZATÍM ZVLÁDÁM…

MOC NÁS TO BAVÍ,  
ALE JE TO I DŘINA, 

ZVLÁŠŤ PRO MĚ!

PŘED NĚKOLIKA MĚSÍCI 
JSME V NAŠÍ ČTVRTI 

ROZJELY VENČICÍ SLUŽBU 
POD NÁZVEM T.L.A.P.

MINDY PARKOVÁ 
A GABBY 

JORDANOVÁ!

A TOHLE JSOU MOJE 
NEJLEPŠÍ KÁMOŠKY…

Slovart-Tlap-Cast03-CZ-KB.indd   5 30/09/2024   18:45



6

POZDĚJI…

VÁNOCE  
UŽ ZA TŘI DNY! 
NEUVĚŘITELNÝ!

TO JO!

VÁNOCE JSOU SUPER,  
ALE NEJLEPŠÍ JE, ŽE DVA 

TÝDNY NENÍ ŠKOLA!

JENOM 
SE VÁLET 

A LENOŠÍÍÍT.

JÁ SE TĚŠÍM  
NA BABI A DĚDU! 
NAPOSLEDY JSEM 
JE VIDĚLA PŘED 

STĚHOVÁNÍM.

PŘIJEDOU  
K NÁM NA CELÝ 
PRÁZDNINY!

TSSS! CO BLBNETE,  
HOLKY?! TO JÁ SE TĚŠÍM 

JENOM A JENOM…

NA DÁRKY!

JO! A BUDE 
VEČEŘE 

OD TÁTY!

A S MÁMOU 
ZASE BUDEME 

PÉCT!

A VŠUDE 
POŘÁD SAMÝ 
SLADKOSTI! A BUDOU

POHÁDKY! 
A…

Slovart-Tlap-Cast03-CZ-KB.indd   6 30/09/2024   18:45



7

Hahaha!

JASNÝ, 
GABBY! 

CHÁPEME!

A CO TY, 
PRIYO?

NA CO 
SE NEJVÍC 
TĚŠÍŠ TY?

NO,  
NEVÍM. ASI AŽ SI 
ROZBALÍM DÁRKY  

OD VÁS.

JÁ VÁNOCE 
NEPROŽÍVÁM 
TOLIK JAKO 

GABBY!

AHA, TO ASI 
PROTO, ŽE JSI 

Z… EHM…
INDIE? 
ASI?

HAHA, JO, 
ASI JO.

JE FAKT,  
ŽE VÁNOCE JSOU 

U NÁS DOMA CELKEM 
NOVINKA.

JO, 
TO DÁ ASI 

ROZUM.

PROMIŇ, 
MĚLO MI TO 

DOJÍT.
CHA! 

V POHODĚ, 
TO NEŘEŠ.

VŽDYŤ 
O TOM NIKDY 

POŘÁDNĚ 
NEMLUVÍM.

Slovart-Tlap-Cast03-CZ-KB.indd   7 30/09/2024   18:45



8

„Z INDIE JSME SEM PŘIŠLI,  
KDYŽ JSEM BYLA ÚPLNĚ MALÁ. RODIČE JSOU HINDUISTI, 

JAKO VĚTŠINA INDŮ, TAKŽE 
NA ZAČÁTKU TU VÁNOCE  

VŮBEC NESLAVILI.

ALE VE ŠKOLE JSEM SI 
PŘIPADALA STRANOU (TO 
TVRDÍ MÁMA, JÁ SI TO 

NEPAMATUJU), TAKŽE JSME  
JE TROCHU SLAVIT ZAČALI.

A KAŽDÝ ROK JE SLAVÍME 
O NĚCO VÍC!

NEJDŘÍV BYLO PÁR OZDŮBEK 
A JEDEN DÁREK PRO MĚ…

… ALE MÍ BRÁŠKOVÉ UŽ TEĎ  
MAJÍ PRAVÝ STROMEK, PUNČOCHU 

A TAK VŮBEC!“

Slovart-Tlap-Cast03-CZ-KB.indd   8 30/09/2024   18:45



9

TO JE DIVNÝ.  
JÁ SI VŽDYCKY MYSLELA, 
ŽE TVÍ RODIČE VÁNOCE 

NAPROSTO ŽEROU!

VŽDYŤ POKAŽDÉ 
VĚŠÍTE SVĚTÝLKA 

TAK BRZY!

TY NEJSOU 
VÁNOČNÍ, TY 

TRUBKO!
TY JSOU 

NA DÍVÁLÍ!!!

„NADÍVALI“?

DÍVÁLÍ! VŽDYŤ TO JE NEJVĚTŠÍ 
HINDUISTICKÝ SVÁTEK! FESTIVAL SVĚTEL! 

PRAKTICKY JEDINÝ DEN V ROCE, KDY 
CHODÍME DO CHRÁMU.

DO 
CHRÁMU?

JAKOŽE 
DO KOSTELA?

V PODSTATĚ JO. 
JÁ TO ALE MOC 

NEMUSÍM.
NIKOHO TAM  

POŘÁDNĚ NEZNÁME  
A BOHOSLUŽBY JSOU 

V HINDŠTINĚ…

COŽ JE NANIC, 
PROTOŽE JÁ HINDSKY 

UMÍM PÁR SLOV.

Slovart-Tlap-Cast03-CZ-KB.indd   9 30/09/2024   18:45



10

HAHA! TO 
JSME NA TOM 
PODOBNĚ!

JÁ DO KOSTELA  
CHODÍM JENOM NA PŮLNOČNÍ! 
VŽDYCKY NÁS TAM S MÁMOU  

A TETAMA TAHÁ BABI.

TÁTA SI TO ASI UŽÍVÁ,  
PROTOŽE S DĚDOU ZŮSTANOU 

DOMA A PIJOU VAJEČŇÁK.

COŽE?! JAK  
TO, ŽE NECHODÍ 

S VÁMA?

MÁMA BY ZEŠÍLELA,  
KDYBY TÁTA V NEDĚLI 
NEŠEL DO KOSTELA  

S NÁMA!

HM, TÁTA NA NIC  
Z TOHO NEVĚŘÍ, ALE 
PROČ NECHODÍ DĚDA, 

TO NEVÍM.

POČKAT, TY V NEDĚLI 
CHODÍŠ DO KOSTELA, 

HAZEL?

NO, CHODILA 
JSEM, JEŠTĚ 
V CALGARY.

TADY MÁMA 
ZATÍM HLEDÁ, 
KAM CHODIT.

JO, UŽ JSEM SI VZPOMNĚLA, 
PROČ DĚDA NECHODÍ!  

JE TOTIŽ ŽID!

COŽE, 
TVOJE MÁMA 

MÁ MÁMU 
KATOLIČKU 

A TÁTU ŽIDA?

TOHLE 
JSEM VŮBEC 
NETUŠILA.

Slovart-Tlap-Cast03-CZ-KB.indd   10 30/09/2024   18:45


	Obálka
	Titulní strana
	Tiráž
	Text
	Poděkování



